
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opdtina PriStina -Municipality of Prishtina

R E N D  D I T E :

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Informat€ p€r g€shtje t€ siguris€ n€ Komun€n e Prishtin€s nga Policia e
Kosov€s;

3. Y"yl,u e.masave parandaluese p€r mdnyr€n e p€rdorimit t€ mjeteve
piroteknike gjatd lestave t€ funil vitit

4. T€ ndryshme

Selim Pacolli n€nkryetar i Komun€s e hapi mbledhjen duke i p€rsh€ndet td
pranishmit, dhe i njoftoj€ me rendin e ditds.

Iikf " 
par€ e Procesverbali i mbledhjes sd kaluar u miratua nga te pranishmi te

KKSB-Je.

ltle q 9.yt_" u reld_i! te dites,Informat€ lidhur me gjendjen e siguris€ n€ Komun€n
e I'rishtin€ nsa p..\ 

Te kete pike t€ rendit t€ dit€slaporiuan triKomandantet e
Stacioneve t€?ohcrse.
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lokaleve ne or€t e vona po arrijm€ qellimin per te iniciuar lendet ne gjykat€ per
prishje te rendit por pastaj procedurat po jane te st€rgjata

p€rket zhurmds se lokaleve lemi duke
iidhje te favorshme, gjithashtu i njoftoje te
lkizb Cakolli-Bashk€sia Protestante ;
mi-Krasniqi pdrfaq€suese e keshillit te
n€ te plot€.

Hetem Kupina ne cil€sin€ e kryesuesit te KLSP desha te p€rsh€ndes dhe te
fal€nderojdpolicin€ e Kosov€s 6e zones se veriut ku edhe ne nivel vendi policia ka
dal institucibn shume i besuesh€m per qytetaret .

o g e .

Pika e trete Marrja e masave parandaluese p€r m€nyr€n e pdrdorimit gjate festave
t€ fund vitit

Isak Ejupi k_omandant i stacionit policor t€ veriut mbajme statistikat e t€ cilat jan€ ne
ni€sitin antidroge, sidoqofte ne i kemi p€rzeiedhur ternat qe iane me prioritet b€r
shoq€rin€ per fimilje dfie duhet ta l5gmi edKe.pasqyrel laryljare se-gka i ka sliti keta
te rijn€ te marrin droge ekzistojne shkaqe familjare-sociale. Db ta ndertojme nje plan
p€r vitin pasues .LisiEratat kane pas efekt te prinddrit dhe femiiet oe te filloime nsaer vitin pasues-.Ligj€ratat \ane pas efektte prinderi! dhe femijet qe te fiilojmd ngaper vltm pasues .Ltgleratat kane pas etekt te prmd€flt dhe t€mrtdt q€ t€ trltc
baza zalionisht ka r-Aste.qe femij€t me probleme familjare jane.ferdorues.tebaza zakonisht ka raste qe femii€t me probleme familjare jane p€rdorues te
substancave narkotike si pasoj€ vine nga mungesa e kujdeistarii apo prinderit.

Isak Demiri FSK ju uroj€ formimin,e ushtris€ gjithe t€ pranishmeve dhe se i p€rket
pik€s p€r p€rdorimin mj-eteve piroteknike do te-kygem me von€.

Ilmi Vitija p€rfaq€sues i KLSP-Haivali tha se kemi bashk€punim t€ mird me
policin€ . Sa i.perket mirembajtjes s€ rrug€ve per stin€n e dimrit duhet t€ punojm€
me ato kapacitete q€ kemi .

Safet Kamberai KLSB Dardani tha se sa i pdrket bashkdpunimit me polici eshte i
shk€lqyer ne kemi bere pune te medha se bashku rreth geshtjes s€ sigurise me
projektet te ndryshme n^e kete pjese.

Pika e tr-ete Marrja e masave parandaluese p€r mEnyrdn e p€rdorimit te mjeteve
piroteknike gjate'festave t€ fu-ndvitit

Isak Demiri p€rfaq€suese i FSK-sE tha ka
Prishtin€s "Sami Frashri "Kelmendi", Antr
lidhur rrezikun e mieteve t€ pashp€rthyere
arsimit ka planifikuar ligi€raie neber shkol
minat dhe ine policine e-Kosov€s do te jem

H9!em {upina KLSP Bardhosh tha se v€rtet duhet te jemi te p€rkushtuar p€r k€t€
at€her€ duhet te gjitha hallka e pushtetit t€ bashkepunojme md Drejtorine e-arsimit
p€rfaq€sues t€ Kdinun€s ,Policise ,perfaq€suesit fetar .

Faqe 2 nga 6
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ldmi.

lteve i d€gjova raportet e policise, tha se
ty ian€ te [iend€ me kohen dhe se policia
i(eto forma te kaluara dhe klasike , duhet
na te reja te informimit.

Gani Berisha komandant i stacionit policor -jugu, ku e kemi hartuar planin per
veprim ne kemi marre parasysh edhe masat e detyrueshme t€ cilat jan€ shume me
efikase sepse n€ interntjt ata lexojne qfar€ t€ duan vet e jo ajo qd eshte n€ te mire te
tyre .

Besa Halimi-Krasniqi tha se eshte mire qe edhe me metoda te reia te hyn si sig jane
video ne internet te i6ne si forme detyre p?jr ti kryer ne shtepi perines internetit duke
bashk€punuar me aisimtar neper shkolla te jene me te kapshme per femijet tane.

Selim Pacilli n€nkryetar i Komunes kerkoi qe ti p€rmbahemi rendit te dit€s

L i perket sizuris€ neper shkolla ngriti
jahe ushtries detyrb duke filluaipre 6

mi nuk mund te idte efikas dhe se veshtire
t .

nit ai tha se ne shumic€n e shkollave e

Ilmi Uka KLSP Keqekolle u interesua rreth planit te ligjeratave p€r nx€ndsit e
shkollave te Gollakut se a ka plane Ushtria e Kosov€s dhe Policia lidhur me mjetet e
pashp€rthyera n€ fshatrat e asaj ane .

Faqe 3 nga6
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Selim Pacolli tha se ne vitin e ardhsh€m do ta b€jm€ nj€ plan veprimi per mjetet e
pashperthyera.

Isak Demiri FSK - ne i kemi pianet ne bashkepulimme drejtorin€ e Arsimit se ne
cilat shkolla do ti mbajm€ trajirimet, por ne gdo thirrje nga clytetaret jemi te
gatshem p€r t€ ndihmuar.

Te Ndryshme

:ds .

[etare islame dhe KLSP Hajvali tha se
rrethimin e dy shkollave sepse qasja e te
fiton imazhin e duhur dhe se ata qe ata

Deian Millutinoviq perfaqdsues i komunitetit serb falenderoj€ Policin€ p€r
bashkepunim te cileiha iadin siguri ne ambientin ku jetojm€ .Por paraqiti problemin
e ndoties se lumit Bernic'€ b PosHtme-Mazsit kur ka t'e re'shura atniosferiiks
mbetu'rinat dalin ne siperfaqe deri te "Kodra e Trimave, t€ b€het pastrimi i lumit .

Satet l(amberr l(L5I'-lJardanr paraqlil olsa rrezlqe qe lu
te rr. "Ilaz Kodra " dy r_\Vlla te irymel lg afersi.te-shkoll

iu kanosen qyte.!q1e-v9:.RrezikSafet Kamberi KLSP -Dardani paraqiti disa rreziqe qe iu kanosen qvtetareve: I{rezik
terc."IlazKodra " dy shtylla te irymEs ne afersi te^shkolles"Donbosko",Ndrigimin te
shkolla bujq€sore; te shkbila "Xhi:majl Mustafa" tash e 6 vite kanalizimi po del ne
siperfaqe ;'Pensesat ne rruqe ku ni€ dite eshte l€nduar ni€ grua; Qendra tregtare
afer posies meYnbi 200 loka'Ie jane't€ mbushura me uje ; Pllatoja te kurrizi k[ ka.
siperfaqe ;'Pensesat ne rruqe ku ni€ dite eshte l€nduar ni€ grua; Qendra tregtar,
afer posies meYnbi 200 loka'Ie jane't€ mbushura me uje ; Pllatoja te kurrizi k[ ka
katle2im penal ; Impianti per lasien e Emshirit paraqet rrezikte madh te komplekatlezim penal ; Impianti p€r lasien e Emshirit paraqet ruezikte madh te kompleksi
qpi rle.p?ra.gepil.tr,ezik tl€ madh gypatq€ janeivendosur dikush duhet dhene
pergegjesl per Kere.

Violeta Hasani KLSP -Qendra te cilen e 1

a e komunds sirenat e automjeteve tere

.ku{t degjuar nga disa banore qe jand
ipuluar me emrin tim nga kafi teria

Faqe 4 nga6

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtind-Kosov€
Telefon: + 381 (0)38/ 230-900
]:.tt]]'' : / / ww.prishtina-komr.rLa.org



.edhjes se ndnshkrimeve sepse nuk jan€

,f ?,til:l #ft'b #l "oeffi ?:ffi iffil"fil,
t I.okal p€r Siguri Publike KLSP-Qendra ne emdr

policine e stacionit Qendra m" ,. .lltl*:3ffijt?:31ift";#tfflfffin'#m PacoIIi'
identifikimin dhe adresimin e shqet€simeve te qytetar'eve nd shumicen e rasteve
edhe t€ zgjidhjes s€ tyre nga ana e^Komunds dhe?ohcise .

i se qytetar€ve ne nj€ strehimore te qyteti
im me FSK brenda sajne kemi gietuinie
lizuar kerkesa e komuniteti aslikali ne'inave e cila kerkesa eshte bere nga
:omunitet Klaudia Gegaj -Mula. -

rdn e vet me pdrsiesiesi . Giithashtu nie

bashk€punim me strukturat komunale . 
Habib Qorri^peipilhen e (ryer dhe p6r

Don Kastrioti Krasniqi fal€nderoje.policine dhe komgngl per_bashk€punim t€
ght<flg7er, pra,ndaj.leJemip_€r te hdihmuar njeri -tjetrin .Kidha tatotike' q" ZO 

"itu
snKelqyer / Pra_ncta; ne;emi. p€r t€ ndihmuar njeri -tjetrin .Kisha katolike qe 20 vite
ka ndifimuar shumd te rinjte qe kane.qene p€i-donies t€ drog€s ku permes kishes ne

Yllt:l*ll: lbglyt takime me familiaret q pe.rsonav.e.g,e.fine peid"il"r ie at"g8iv. ryrqrrs \qrrs r.rrvcrjrLrr Lar\rrlr.c lr le rdrrullarel e pelsonavg qe lane peroolues te droqes

,9|"l.p:1T:.:-.,I_t-:,5r.rh1j ku d€rguar n€ Kroaci 
-pg.r.t"\.u.Uitiglin.personat 

e varure dhe
\"ft q":-,9 rezultate ,qhu.me te".pira ,..ku te rinjte.tane jan€ kthlyer tesh€ruar nga
dukuri shkatdrruese dhe j11e feqyJ 1e. gule 4.6" j"."S tiere p;es6 e dobishme e
shoq€ris€ . Jemi ne prag ie festes'ie kridhtlindjev6 i hapim hGrt peiie siitf,e iu fto
lii:l11i.P_l9s€ ne,r.i$afet tona jeni te mir€seaidhur .Pdti nj€ kerk'ese pei'largitoin e
snoqer$e . Jeml ne Prag te testes s€ krishtlindjeve i hapim dyert p€r te siithe iu ftoie
Iii:l11i.P_l9s€ ne,r.i$afet tona jeni te mir€seaidhur .Pdti nj€ kerk'ese pei'largiioin e'
l:lr..n:*;e nga kjsfa sgpqg pb ry pengojn€ .Gjithasht" di-"ie t"'ffi"rir1i-i" 

"pollclse me rroba crvrle sratd manitesfimeve tonapolici-se me rroba civile gjite riranife'stinierie tonl .

Procesmbajt€sja
KKSB-s

Hateme Gashi
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